
№ 26 (542)
Октябрь 2019 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2019 год   Санкт
Петербург                                    №473

Об утверждении ведомственной целевой программы ме�

роприятий, направленных на решение вопроса местного

значения по осуществлению благоустройства территории

внутригородского Муниципального образования Санкт�Пе�

тербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром в

2020 году

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года

№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп


равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут


ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници


пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу мероприятий, направ


ленных на решение вопроса местного значения по осуществлению благоу


стройства территории   внутригородского Муниципального образования

Санкт
Петербурга Муниципального округ Комендантский аэродром в 2020

году: согласно Приложению №1.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю

за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА
от 18.10.2019 года №473

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения 

по осуществлению благоустройства территории внутригородского

Муниципального образования Санкт!Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром в 2020 году

Заказчик: Местная администрация внутригородского Муниципального

образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский

аэродром

1.Цель программы: выполнение комплекса мероприятий по созданию

зон отдыха, в том числе обустройству, содержанию и уборки территорий

детских, спортивных площадок; озеленению территорий; проведению

санитарных рубок с целью создания благоприятных, комфортных условий

для проживания населения муниципального образования, обеспечения

чистоты и порядка на территории муниципального образования. 

2.Сроки реализации программы (период):  2019 год

3.Перечень мероприятий программы, ожидаемые конечные

результаты реализации и необходимый объем финансирования:

Размещение, содержание спор�
тивных, детских площадок, вклю�
чая ремонт расположенных на
них элементов благоустройства,
на внутриквартальной террито�
рии МО 
Аэродромная ул., д.3, корп.1
Аэродромная ул. д.9, корп.1
Байконурская ул. д.5, корп.1
Байконурская ул. д.11, к.1
Богатырский пр. д. 3, корп.1
Богатырский пр. д. 5, корп.1
Богатырский пр. д. 7, корп.5
пр. Испытателей д.10
пр. Испытателей д.11, корп.1
пр. Испытателей д.14
пр. Испытателей, д. 15, корп. 1
пр. Испытателей, д. 20
Котельникова ал., д.4
Королева пр., д.15/30
Котельникова ал. д.3 
 д.5, корп.1
Котельникова ал. д.4
Коломяжский пр. д. 26
Парашютная ул., д. 12
Площадь Льва Мациевича, д.4
Поликарпова ал., д. 3, корп. 1
Поликарпова ал. д.5
Поликарпова ал. д.6, корп. 1
Поликарпова ал. д.8, корп. 1
Поликарпова ал. д.10, корп. 1, 2, 3
Серебристый б
р, д.6, корп.1
Серебристый б
р, д. 15
Серебристый б
р, д.16, корп. 1
Серебристый б
р, д.21
Серебристый б
р, д. 22, корп.1
Серебристый б
р, д.23, корп. 2
Серебристый б
р, д. 24, корп.2
Серебристый б
р, д. 26
Серебристый б
р, д. 26 
 28, корп. 1
Серебристый б
р, д.34, корп.1 (МАЦ)
Серебристый б
р, д.34, корп.1 (со
стороны ул.Байконурской)
Содержание внутриквартальной
территории в части обеспечения
ремонта покрытий, расположен�
ных на внутриквартальной терри�
тории МО
Поликарпова ал. 10
Территория МО
Размещение, содержание, вклю�
чая ремонт, ограждений декора�
тивных, ограждений газонных
Территория МО
Размещение, содержание, вклю�
чая ремонт, полусфер, надолбов,
уличной мебели, урн, информа�
ционных щитов и стендов
Территория МО
Организация работ по компенса�
ционному озеленению в отноше�
нии территорий зеленых насаж�
дений общего пользования мест�
ного значения, осуществляемо�
му в соответствии с законом
Санкт�Петербурга
Территория МО
Проведения санитарных рубок (в
том числе удаление аварийных,
больных деревьев и кустарников)
на территории МО, не относя�
щихся к территориям зеленых
насаждений в соответствии с за�
коном Санкт�Петербурга
Территория МО
Содержание, в том числе уборку,
территорий зеленых насаждений
общего пользования местного
значения (включая расположен�
ных на них элементов благоуст�
ройства), защиту зеленых насаж�
дений на территории МО
Территория МО

адрес

кв.м

п.м

шт.

кв. м

Дерево
кустар


ник

кв. м

39

5300

3060

10

600

73
25

130550,
2

11 500,0

12 638,7,0

2 000,0

400,0

300,0

800,0

3500,0

II 
 IV
квартал 

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

I 
 IV
квартал

I 
 IV
квартал 

I 
 IV
квартал 

I 
 IV
квартал

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол�во

Срок
испол�
нения
меро�

приятия

Годовой
объем

финанси�
рования

(тыс.руб.)

Наименование  мероприятия



26 (542), октябрь 2019 г.2

Создание (размещение), переу�
стройство, восстановление и ре�
монт объектов зеленых насаж�
дений, расположенных на терри�
тории МО зеленых насаждений
общего пользования местного
значения
Территория МО
Обеспечение проектирования
благоустройства при размеще�
нии элементов благоустройства
Территория МО
Размещение контейнерных пло�
щадок на внутриквартальной
территории МО, ремонт элемен�
тов благоустройства, располо�
женных на контейнерных пло�
щадках
Территория МО
Осуществление технического
надзора

кв. м

усл.

усл.

усл.

500,0

1

2

1

2 400,0

500,0

1200,0

500,0

35738,7

I 
 IV
квартал

I 
 IV
квартал   

I
 IV
квартал

III 

квартал 
Итого

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол�во

Срок
испол�
нения
меро�

приятия

Годовой
объем

финанси�
рования

(тыс.руб.)

Наименование  мероприятия

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2019 год   Санкт
Петербург                                    №474

Об утверждении ведомственной целевой про�граммы рас�
ходования средств местного бюджета в 2020 году по воен�
но�патриотическому воспита�нию граждан, проживающих
на территории МО

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79, закона Санкт

Петербурга "О патриотическом воспитании в Санкт
Петербурге" от
18.07.2016 года №453
87 и Устава внутригородского Муниципального об

разования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод

ром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу расходования средств
местного бюджета в 2020 году по военно
патриотическому воспитанию
граждан, проживающих на территории МО: Приложение №1.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на

чальника планово
экономического отдела Гриневу Е.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Главы Местной администрации 
МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА
от 18.10.2019 года №474

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2020 году по военно!

патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории МО 

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт

Петербурга на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года;

� Закон Санкт
Петербурга "О патриотическом
воспитании в Санкт
Петербурге" от 18.07.2016
года №453
87;

� Устав внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром.

� Создание условий для повышения гражданской
ответственности за судьбу страны;

� Повышение уровня консолидации общества
для решения задач обеспечения национальной
безопасности и устойчивого развития Российской
Федерации;

� Укрепление чувства сопричастности граждан к
великой истории и культуре России, обеспечение
преемственности поколений;

� Воспитание гражданина, любящего свою
Родину и семью, имеющего активную жизненную
позицию;

� Развитие научного и методического
сопровождения системы патриотического
воспитания;

� Совершенствование и развитие успешно
зарекомендовавших себя форм и методов работы
по патриотическому воспитанию с учетом
динамично меняющейся ситуации, возрастных
особенностей граждан и необходимости
активного межведомственного, межотраслевого
взаимодействия и общественно
государственного
партнерства;

� Развитие военно
патриотического воспитания
граждан, укрепление престижа службы в
Вооруженных Силах Российской Федерации и
правоохранительных органах;

� Создание условий для развития волонтерского
движения, являющегося эффективным
инструментом гражданско
патриотического
воспитания;

� Информационное обеспечение
патриотического воспитания, создание условий
для освещения событий и явлений
патриотической направленности для средств
массовой информации.

2020 год

270,0 тыс. рублей 
 за счет средств местного
бюджета на 2020 год

Отбор исполнителей мероприятий
ведомственной целевой программы 

производится на конкурсной основе.

� Стремление молодежи к службе в
Вооруженных Силах, готовность к защите
Отечества, сохранение и развитие его славных
боевых и трудовых традиций;

� Приобщение учащихся к культурным ценностям
и традициям Санкт
Петербурга и России;

� Создание условий для улучшения
взаимопонимания и связи поколений;

� Социально
нравственное оздоровление
молодежной среды;

� Развитие системы полноценного и
развивающего досуга подростков и молодежи по
месту жительства;

� Содействие гражданско
патриотическому,
социальному, культурному, духовному,
нравственному и физическому развитию молодых
людей

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально�
экономический
эффект

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

2

2.1

Организация и проведение
встреч для жителей с
участниками ВОВ в школах
округа с вручением цветов

Организация и проведение
мероприятий "Встреча
поколений", приуроченных ко
Дню Победы для жителей
округа

Участие в проведении
Торжественных проводов
юношей в ряды Вооруженных
сил РФ 

Выездные мероприятия 

Организация и проведение
военно
патриотических сборов
"Нам защищать Родину!" для
подростков МО с выездом в
воинскую часть  

ИТОГО:

1

1

2

1

5

20,0

20,0

0,0

230,0

270,0

150 чел.

150 чел.

10 чел.

120 чел.

430 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Военно�патриотические мероприятия, посвященные памятным и праздничным датам

Количест� Годовой объем
Количество венные финансирова�

меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий



7 (523), апрель 2019 г. 326 (542), октябрь 2019 г.

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2019 год   Санкт
Петербург                                    №475

Об утверждении ведомственной целевой программы рас�
ходования средств местного бюджета в 2020 году по про�
ведению подготовки и обучения неработающего населения
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях,
а также способам защиты от опасностей, возникающих при
ведении военных действий или вследствие этих действий

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить ведомственную целевую программу расходования средств
местного бюджета в 2020 году по проведению подготовки и обучения нера

ботающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситу

ациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении
военных действий или вследствие этих действий: Приложение №1.

2.Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю
за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Главы Местной администрации 
МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2019 год   Санкт
Петербург                                    №476

Об утверждении ведомственной целевой програм�мы рас�
ходования средств местного бюджета в 2020 году на орга�
низацию и проведение досуговых ме�роприятий для жите�
лей МО

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуправ

ления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внутриго

родского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу расходования средств
местного бюджета в 2020 году на организацию и проведение досуговых ме

роприятий для жителей МО: Приложение №1.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на

чальника планово
экономического отдела Гриневу Е.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года. 
Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА
от 18.10.2019 года №475

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2020 году по проведению

подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и

действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от

опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие

этих действий

Приложение №1 к ПМА
от 18.10.2019 года №476

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2020 году 

на организацию и проведение досуговых мероприятий 

для жителей муниципального образования  

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года

� Устав внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром

� Закон Российской Федерации "О защите
населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера"
от 21.12.1994 №68
ФЗ

� предупреждение возникновения и развития
чрезвычайных ситуаций;

� снижение размеров ущерба и потерь от
чрезвычайных ситуаций;

� ликвидация чрезвычайных ситуаций

� повышение уровня активной и пассивной
безопасности жителей округа

2020 год

60,0 тыс. рублей 
 за счет средств бюджета на
2020 год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.

� обеспечение готовности к действиям органов
управления, сил и средств, предназначенных и
выделяемых для предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций;

� подготовка населения к действиям в
чрезвычайных ситуациях;

� создание резервов финансовых и
материальных ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций;

� осуществление надзора и контроля в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций

Нормативно �
правовые 
основания 
для разработки
Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально�
экономический
эффект

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт

Петербурга на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года.

Повышение культурного уровня жителей
муниципального образования, развитие их
интересов и потребностей в социальной сфере.

2020 год.

10 142,2 тыс. рублей 
 за счет средств местного
бюджета на 2020 год 

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.

Активизация жителей, детей и подростков
муниципального округа в общественной жизни.

Нормативно �
правовые 
основания 
для разработки
Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально�
экономический
эффект

№
п/п

1.

1.1

1.2

2

2.1

Мероприятия по гражданс�
кой обороне, предупрежде�
нию и ликвидации послед�
ствий чрезвычайных ситуа�
ций и стихийных бедствий

Проведение подготовки и обу

чения неработающего населе

ния способам защиты и
действиям в чрезвычайных си

туациях на базе УКП

Приобретение оборудования
по программе ГО и ЧС

Информационно�пропаган�
дистское сопровождение по
вопросам ГО и защиты от ЧС
природного и техногенного
характера

Публикации в муниципальных
СМИ и размещение на сайте
МО материалов по вопросам
ГО и защиты от ЧС природного
и техногенного характера

ИТОГО:

В течение
года

В течение
года

В течение
года

60,0

50,0

10,0

0,0

В пределах
средств

местного
бюджета,

выделенных
на СМИ

60,0

80 чел.

4 шт.

По мере
поступле


ния
информа


ции

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Период    Количест� Годовой объем
проведения      венные финансирова�

меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий



26 (542), октябрь 2019 г.4

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

Организация и проведение
Торжественного Бала "Золотой
возраст" для пожилых жителей
МО

Участие в организации и про

ведении мероприятия, посвя

щенного Дню семьи, любви и
верности для жителей МО

Организация и проведение
встреч "Школа семьеведения"
для опекаемых, многодетных,
приемных и неблагополучных
семей округа

Организация и проведение ме

роприятий для Клуба молодых
пенсионеров МО

Участие в организации и про

ведении мероприятия "День
авиации" с выездом на аэрод

ром "Горская"  

ИТОГО:

1

1

3

2

1

7

460,0

172,5

50,0

50,0

0,0

732,5

80 чел.

300 чел.

90 чел.

60 чел.

160 чел.

690 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ, 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

МО КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

Досуговые мероприятия для жителей

Количест� Годовой объем
Количество венные финансирова�

меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2019 год   Санкт
Петербург                                    №477

Об утверждении ведомственной целевой программы
расходования средств местного бюджета в 2020 году на
участие в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО, включая
размещение, содержание и ремонт искусственных
неровностей на внутриквартальных проездах

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного
самоуправления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава
внутригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга
Муниципальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу расходования средств
местного бюджета в 2020 году на участие в реализации мер по
профилактике дорожно
транспортного травматизма на территории МО,
включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на
внутриквартальных проездах: Приложение №1.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА
от 18.10.2019 года №477

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2020 году на участие в реализации

мер по профилактике дорожно!транспортного травматизма на территории

МО, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей

на внутриквартальных проездах

� Федеральный закон "О полиции" от 07.02.2011
№ 3
ФЗ;

� Закон Санкт
Петербурга "Об участии граждан в
обеспечении правопорядка в Санкт
Петербурге"
от 08.11.2001 №760
95;

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года;

� Устав внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром 

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

� поддержка инициативы граждан в оказании
содействия органам внутренних дел в решении
возложенных на них задач;

� обеспечение правопорядка на территории
Муниципального образования, предупреждение
других правонарушений, правовое воспитание
граждан.

� повышение уровня активной и пассивной
безопасности жителей округа

� разработка и внедрение в практику таких
методов как мониторинг, диагностика и
прогнозирование социальной ситуации в округе;

� обеспечение спокойствия и безопасности
граждан муниципального образования

� формирование и внедрение в практику норм
толерантного поведения, определяющих
устойчивость поведения отдельных личностей и
социальных групп в различных ситуациях,
социальной напряжённости 
 как основы
гражданского согласия в демократическом
государстве

� осознание ценности мира между людьми,
основанного на уважении к правам человека

2020 год

475,0 тыс. рублей 
 за счет средств местного
бюджета на 2020 год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.

� обеспечение спокойствия и безопасности
граждан муниципального образования;

� повышение правовой культуры граждан;

� оказание помощи правоохранительным
органам в обеспечении правопорядка

� сокращение количества ДТП на
внутридворовых территориях

� сокращение детского дорожно
транспортного
травматизма;

� сокращение количества лиц, пострадавших в
ДТП

� уменьшение количества конфликтов;

� сокращение количества не учащихся и не
работающих несовершеннолетних и молодежи;

� разработка и реализация комплекса
эффективных мер по формированию у граждан
толерантного поведения по противодействию
экстремизму и снижению социально

психологической напряжённости в обществе;

� разработка и внедрение в практику таких
методов как мониторинг, диагностика и
прогнозирование социальной ситуации в округе;

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально�
экономический
эффект

№
п/п

1.

2

3

4

5

6

Организация и проведение акций
по профилактике дорожно

транспортного травматизма для
детей, подростков и жителей,
проживающих на территории МО 

Участие в районных детско

юношеских соревнованиях
"Безопасное колесо"

Предоставление возможности
ОГИБДД УМВД России по
Приморскому району публикации в
газете "Комендантский аэродром"
материалов по вопросам
профилактики дорожно

транспортного травматизма

Организация и проведение акции
по профилактике дорожно

транспортного травматизма среди
детей, проживающих на территории
МО, с вручением   тематических
"Раскрасок"

Участие в проведение мероприятия
"Дорога. Транспорт. Безопасность"
проводимого ОГИБДД УМВД
России по Приморскому району

Размещение, содержание и ремонт
искусственных неровностей
(лежачих полицейских) на
внутриквартальных проездах
территории МО

ИТОГО

в течение
года

1
4 кв.

В течение
года

1
3 кв.

1
4 кв.

2
3 кв.

50,0

20,0

В пределах
средств

местного
бюджета,

выделенных
на СМИ

5,0

100,0

300,0

475,0

700    чел.

60 чел.

По мере
поступлен

ия
информац

ии

800 чел.

500 чел.

2060 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Количест� Годовой объем
Количество венные финансирова�

меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий



7 (523), апрель 2019 г. 526 (542), октябрь 2019 г.

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2019 год   Санкт
Петербург                                    №479

Об утверждении ведомственной целевой  программы рас�
ходования средств местного бюджета в 2020 году на орга�
низацию и проведение местных, участие в организации и
проведении городских праздничных и иных зрелищных ме�
роприятий

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу расходования средств
местного бюджета в 2020 году на организацию и проведение местных,
участие в организации и проведении городских праздничных и иных зре

лищных мероприятий: Приложение №1.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на

чальника планово
экономического отдела Гриневу Е.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА
от 18.10.2019 года №479

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2020 году на организацию 

и проведение местных, участие в организации и проведении городских

праздничных и иных зрелищных мероприятий 

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт

Петербурга на 2020 год на плановый период 2021
и 2022 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года.

Повышение культурного уровня жителей
муниципального образования, развитие их
интересов и потребностей в духовной сфере.

2020 год.

5 860,5 тыс. рублей 
 за счет средств местного
бюджета на 2020 год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.

Активизация жителей, детей и подростков
муниципального округа в культурной жизни.

Нормативно �
правовые 
основания 
для разработки
Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально�
экономический
эффект

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2019 год   Санкт
Петербург                                    №478

Об утверждении ведомственной целевой программы рас�
ходования средств местного бюджета в 2020 году на учас�
тие в организации и финансировании времен�ного трудоу�
стройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет
в свободное от учебы время 

На основании Федерального закона №131
ФЗ от 06.10.2003 года "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Законом Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032

1 "О занятости населения в Российской Федерации", закона Санкт
Петер

бурга №420
79 от 23.09.2009 года "Об организации местного самоуправ

ления в Санкт
Петербурге" и Устава внутригородского Муниципального об

разования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод

ром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу расходования средств
местного бюджета в 2020 году на участие в организации и финансировании
временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18
лет в свободное от учебы время: согласно Приложение №1;

2.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на

чальника планово
экономического отдела Гриневу Е.Е.

3.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА
от 18.10.2019 года №478

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2020 году

на участие в организации и финансировании временного трудоустройства

несовер!шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт

Петербурга на 2020 год на плановый период 2021
и 2022 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года;

� Постановление Правительства Российской
Федерации от 14.07.1997 г. №875 "Об
утверждении Положения об организации
общественных работ";

� Устав внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром; 

� удовлетворения потребности ОМСУ в рабочих
местах для временного трудоустройства
отдельных категорий граждан;

� решение социальных вопросов 
 организация
трудовой деятельности ищущих работу граждан,
имеющих социально полезную направленность на
территории внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром в качестве
временного трудоустройства
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время;

� обеспечения на территории ОМСУ
сбалансированности количества рабочих мест,
организуемых ОМСУ для временного
трудоустройства отдельных категорий граждан, и
численности граждан, обратившихся в ГАУ ЦЗН
для участия во временном трудоустройстве по
направлениям трудовой деятельности:
озеленение и благоустройство территорий

2020 год

553,0 тыс. руб. 
 за счет средств местного
бюджета на 2020 год

Местная администрация МО МО Комендантский
аэродром 

� выполнение работ по очистке и уборке скверов,
газонов, покраске газонных ограждений и
хоккейных коробок на территории округа за счет
организации временных рабочих мест для
граждан МО, испытывающих трудности в
трудоустройстве;

� уборка бесхозных территорий, скверов,
детских спортивных площадок, мусора на
территории МО;

� эффективное профилактическое и
воспитательное средство борьбы с детской
безнадзорностью и преступностью,
предотвращением экстремизма подростковой
среды, источником удовлетворения материальных
и духовных потребностей подростка, способом
получения информации в сфере трудовых
отношений.

Нормативно �
правовые 
основания 
для разработки
Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально�
экономический
эффект

Участие в организации и финанси

ровании временного трудоустрой

ства несовершеннолетних в воз

расте от 14 до 18 лет в свободное
от учебы время

ИТОГО:

коли

чество

раб.
мест

20 чел.

20 чел.

553,0

553,0

I 
 IV
квартал

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол�во

Срок
испол�
нения
меро�

приятия

Годовой
объем

финанси�
рования

(тыс.руб.)

Наименование  мероприятия

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ



26 (542), октябрь 2019 г.6

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

Участие в организации и
проведении уличного
праздника, посвященного Дню
Победы 
 9 мая для жителей
МО

Организация и проведение
литературно
музыкальных
встреч любителей поэзии для
жителей, ветеранов ВОВ и
жителей блокадного
Ленинграда МО 

Участие в торжественно

траурных церемониях
возложения венков и цветов
совместно с активом
общественных организаций
ветеранов

Участие в организации и
проведении уличного
мероприятия, посвященного
Дню защиты детей 
 1 июня для
жителей МО

ИТОГО:

1

В течение
года

В течение
года

1

690,0

10,0

5,0

575,0

1 280,0

500 чел.

100 чел.

100 чел.

500 чел.

1200 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ, 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

МО КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ 

Праздничные и культурно�зрелищные мероприятия для жителей округа

Количество/ Количест� Годовой объем
период прове� венные финансирова�

дение меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

Участие в организации и
проведении уличного
праздника Масленица

Участие в организации и
проведении мероприятия,
приуроченного ко Дню
защитника Отечества и
Международному женскому
дню 8 Марта 

Участие в организации и
проведении мероприятий,
посвященных Дню Медика и
Дню Социального работника

Участие в организации и
проведении мероприятия,
приуроченного ко Дню учителя
и Дню пожилого человека

Участие в организации и
проведении мероприятия,
посвященного Дню матери

Участие в организации и
проведении Новогодних
мероприятий для детей и
взрослых жителей МО

Участие в организации и
проведении городских
праздничных мероприятий,
посредством приобретения
билетов на культурно

зрелищные мероприятия,
посвященные общегородским
праздникам, в культурно

развлекательные учреждения г.
Санкт
Петербурга

ИТОГО:

1

1

1

1

1

1

4

10

80,5

1 300,0

1 300,0

1 300,0

400,0

0,0

200,0

4 580,5

500 чел.

1870 чел.

1 870 чел.

1 870 чел.

100 чел.

1 870 чел.

600 чел.

8680 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

МКУ "КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ"

Праздничные и культурно�зрелищные мероприятия для жителей округа

Количест� Годовой объем
Количество венные финансирова�

меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2019 год   Санкт
Петербург                                    №480

Об утверждении ведомственной целевой программы ос�

новных мероприятий по содействию развития малого биз�

неса на территории МО Комендантский аэродром на 2020

год

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года

№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп


равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут


ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници


пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу основных мероприя


тий по содействию развития малого бизнеса на территории МО Комендан


тский аэродром на 2020 год, согласно Приложению №1.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Главы Местной администрации 
МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА
от 18.10.2019 года №480

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

основных мероприятий по содействию развитию малого бизнеса 

на территории МО Комендантский аэродром на 2020 год

� Конституция Российской Федерации;

� Федеральный закон от 06.10.2003 года №131


ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации"

� Федеральный закон от 24.07.2007 года №209


ФЗ "О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации"

� закон Санкт
Петербурга от 17.04.2008 года

№194
32 "О развитии малого и среднего

предпринимательства в Санкт
Петербурге"

� закон Санкт
Петербурга от 23.09.2009 года

№420
79 "Об организации местного

самоуправления в Санкт
Петербурге"

� Устав внутригородского Муниципального

образования Санкт
Петербурга Муниципальный

округ Комендантский аэродром 

� оказание содействия субъектам малого

бизнеса в продвижении производимых ими

товаров (работ, услуг);

� увеличение доли производимых субъектами

малого бизнеса товаров (работ, услуг) в объеме

продукции, производимой предприятиями МО

� информационная, юридическая, методическая

поддержка субъектов малого бизнеса на

территории МО;

� пропаганда (популяризация) малого бизнеса на

территории МО

Местная администрация внутригородского

Муниципального образования Санкт
Петербурга

Муниципальный округ Комендантский аэродром 

2020 год

3,0 
за счет средств местного бюджета на 2020

год

� увеличение роста числа субъектов малого

бизнеса на территории МО;

� увеличение числа занятых в малом бизнесе

граждан 

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники

финансирования

Исполнитель

программы

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект



7 (523), апрель 2019 г. 726 (542), октябрь 2019 г.

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2019 год   Санкт
Петербург                                    №481

Об утверждении ведомственной целевой программы рас�

ходования средств местного бюджета в 2020 году по учас�

тию в профилактике  терроризма и экстремизма, а также в

минимизации и (или) ликвидации последствий их проявле�

ний на территории МО в форме и порядке, установленных

федеральным законодательством и законодательством

Санкт�Петербурга

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года

№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп


равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут


ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници


пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить ведомственную целевую программу расходования средств

местного бюджета в 2020 году по участию в профилактике  терроризма и

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их

проявлений на территории МО в форме и порядке, установленных феде


ральным законодательством и законодательством Санкт
Петербурга: При


ложение №1.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю

за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Главы Местной администрации 
МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА
от 18.10.2019 года №481

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2020 году по участию 

в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или)

ликвидации последствий их проявлений на территории МО в форме и

порядке, установленных федеральным законодательством и

законодательством Санкт!Петербурга

� Федеральный закон "О полиции" от 07.02.2011

№ 3
ФЗ;

� Закон Санкт
Петербурга "Об участии граждан в

обеспечении правопорядка в Санкт
Петербурге"

от 08.11.2001 №760
95;

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации

местного самоуправления в Санкт
Петербурге"

№420
79 от 23.09.2009 года;

� Устав внутригородского Муниципального

образования Санкт
Петербурга Муниципальный

округ Комендантский аэродром;

� Федеральный закон от 25.07.2002 года №114


ФЗ "О противодействии экстремистской

деятельности.

� поддержка инициативы граждан в оказании

содействия органам внутренних дел в решении

возложенных на них задач;

� обеспечение правопорядка на территории

Муниципального образования, предупреждение

других правонарушений, правовое воспитание

граждан.

� повышение уровня активной и пассивной

безопасности жителей округа

� разработка и внедрение в практику таких

методов как мониторинг, диагностика и

прогнозирование социальной ситуации в округе;

� обеспечение спокойствия и безопасности

граждан муниципального образования

� формирование и внедрение в практику норм

толерантного поведения, определяющих

устойчивость поведения отдельных личностей и

социальных групп в различных ситуациях,

социальной напряжённости 
 как основы

гражданского согласия в демократическом

государстве

� осознание ценности мира между людьми,

основанного на уважении к правам человека

2020 год

105,0 тыс. рублей 
 за счет средств местного

бюджета на 2020 год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной

целевой программы производится на конкурсной

основе.

� оказание помощи правоохранительным

органам в обеспечении правопорядка

� повышение правовой культуры граждан;

� снижение уровня преступности, в том числе

рецидивной, среди несовершеннолетних и

молодежи;

� сокращение количества не учащихся и не

работающих несовершеннолетних и молодежи

� разработка и реализация комплекса

эффективных мер по формированию у граждан

толерантного поведения по противодействию

экстремизму и снижению социально


психологической напряжённости в обществе;

� разработка и внедрение в практику таких

методов как мониторинг, диагностика и

прогнозирование социальной ситуации в округе;

� обеспечение спокойствия и безопасности

граждан муниципального образования;

� повышение правовой культуры граждан;

� уменьшение количества конфликтов, в основе

которых лежит межрасовая ненависть.

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники

финансирования

Исполнитель

программы

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект

№

п/п

1.

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Поддержание в актуальном состоянии раздела
"Малый бизнес" на официальном сайте
Муниципального образования 

Участие в рабочих встречах, семинарах по
проблемам содействия развитию малого
бизнеса, в том числе проводимых органами
государственной власти Санкт
Петербурга 

Участие в работе и заседаниях общественного
совета по малому предпринимательству при
главе администрации Приморского района 

Мониторинг субъектов малого
предпринимательства при размещении
муниципального заказа

Оказание консультационной, юридической,
методической помощи предприятиям малого
бизнеса на территории Муниципального
образования 

Оказание содействия субъектам малого
бизнеса в продвижении производимых ими
товаров (работ, услуг), результатов
интеллектуальной деятельности путем
размещения информации на официальном
сайте, газете "Комендантский аэродром",
информационных стендах в помещении МО.

Организация работы по рассмотрению и
исполнению рекомендаций Совета по малому
предпринимательству при главе
администрации Приморского района. 

Согласование адресных программ размещения
субъектов малого бизнеса на территории
округа по предложениям отдела
потребительского рынка администрации
Приморского района.

Осуществление анализа доходов, получаемых в
местный бюджет от субъектов малого бизнеса.

Выпуск евробуклетов по содействию малому
бизнесу

ИТОГО

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3,0

3,0

постоянно

в течение
года

в течение
года

в течение
года

в течение
года

по мере
возникнове


ния
обращений

в течение
года

в течение
года

в конце года

250 шт.

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Количество/ Годовой объем
период пров. финансирова�

мероприя� ния меро�
тия приятий

Наименование мероприятий



26 (542), октябрь 2019 г.8

№
п/п

1

1.1

1.2.

1.3.

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

2.

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

Мероприятия по профилактике
терроризма и экстремизма, а
также минимизации и
ликвидации последствий их
проявления

Участие в деятельности
антитеррористической комиссии
района

Осуществление обхода территории
с целью выявления мест
нахождения бесхозного
разукомплектованного
автотранспорта и подачи сведений
уполномоченным лицам с целью
вывоза транспорта с территории
округа

Участие в городских и районных
мероприятиях по профилактике
экстремизма

Размещение на территории округа
(на информационных стендах)
информации о действиях граждан
при возникновении угрозы или
совершении террористического
акта, о контактных телефонах,
телефонах доверия правовых
органов и специальных служб
районного и городского уровня

Участие в деятельности рабочей
межведомственной группы по
борьбе с проявлениями
экстремистской деятельности
районной прокуратуры

Организации и проведение встреч
представителей РУВД Приморского
района, начальника 35
го отделения
полиции, участковых
уполномоченных с жителями округа,
председателями ТСЖ и ЖСК  

Предоставление
правоохранительным структурам
(РУВД, ОУФМС, УФСБ, районная
прокуратура) возможности
размещения в муниципальных СМИ
компетентной информации о
результатах деятельности в области
противодействия и профилактики
терроризма и экстремизма

Выпуск евробуклетов по
профилактике терроризма и
экстремизма

Мероприятия по укреплению
толерантности и
предотвращению проявлений
ксенофобии

Обход территории на предмет
выявления фактов нанесения
нацистской атрибутики или
символики и надписей
экстремистской направленности,
выявления мест концентрации
молодежи, в том числе,
неформальных молодежных
объединений, с последующей
передачей сведений в
правоохранительные органы

Выявление фактов
распространения информационных
материалов экстремистского
характера и незамедлительное
уведомление о данных фактах
районной прокуратуры и УВД
района

Направление в адрес прокуратуры
района информации о поступивших
в МО уведомлений о создании и
начале деятельности религиозных
групп, а также о выявленных фактах
нарушения действующего
законодательства и пропаганды
религиозного экстремизма

Акция "Свеча памяти", посвященная
Дню солидарности в борьбе с
терроризмом 
 3 сентября

Участие в районном мероприятии
"Славянский базар"

ИТОГО

По плану
комиссии

постоянно

В течение
года

В течение
года

По плану
заседания
комиссии

ежеквар

тально

Не реже
одного раза

в квартал

постоянно

В течение
года

По мере
выявления в
течение года

3 кв.

2
3 кв.

5,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

5,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

5,0

500 шт.

500 шт.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ, 

РЕАЛИЗУЕМОЙ МА МО КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

Количест� Годовой объем
Количество венные финансирова�

меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий №
п/п

1

1.1

Мероприятия по укреплению
толерантности и
предотвращению проявлений
ксенофобии

Организация и проведение
тематических экскурсий для
жителей округа

ИТОГО

в течение
года

100,0

100,0

200 чел.

200 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

МКУ "КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ"

Количест� Годовой объем
Количество венные финансирова�

меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2019 год   Санкт
Петербург                                    №482

Об утверждении ведомственной целевой программы рас�
ходования средств местного бюджета в 2020 году на учас�
тие в установленном порядке в мероприятиях по профилак�
тике незаконного потребления наркотических средств и
психотропных веществ, новых потенциально опасных пси�
хоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу расходования средств
местного бюджета в 2020 году на участие в установленном порядке в ме

роприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических
средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоак

тивных веществ, наркомании в Санкт
Петербурге: Приложение №1.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Главы Местной администрации 
МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА
от 18.10.2019 года №482

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2020 году 

на участие в установленном порядке в мероприятиях 

по профилактике незаконного потребления наркотических средств 

и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных

веществ, наркомании в Санкт!Петербурге

� Федеральный закон "О полиции" от 07.02.2011

№ 3
ФЗ; 

� Закон Санкт
Петербурга "Об участии граждан в

обеспечении правопорядка в Санкт
Петербурге"

от 08.11.2001 №760
95;

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации

местного самоуправления в Санкт
Петербурге"

№420
79 от 23.09.2009 года;

� Устав внутригородского Муниципального

образования Санкт
Петербурга Муниципальный

округ Комендантский аэродром

� поддержка инициативы граждан в оказании

содействия органам внутренних дел в решении

возложенных на них задач;

� обеспечение правопорядка на территории

Муниципального образования, предупреждение

других правонарушений, правовое воспитание

граждан.

� повышение уровня активной и пассивной

безопасности жителей округа

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы



7 (523), апрель 2019 г. 926 (542), октябрь 2019 г.

№
п/п

1

2

3

4

5

6

Участие в заседаниях АНК,
проведении круглых столов по
вопросам профилактики
наркомании при администрации
Приморского района

Взаимодействие с органами
государственной власти Санкт

Петербурга, правоохранительными,
органами прокуратуры и
организациями по профилактики
наркомании на территории округа

Участие в районных мероприятиях
(конкурсах, фестивалях) по
профилактике наркомании и
правонарушений, связанных с
незаконным оборотом
наркотических средств

Участие в работе комиссии по
делам несовершеннолетних и
защите их прав при администрации
района

Размещение в газете МО
Комендантский аэродром и на
официальном сайте МО
компетентной информации и
материалов, подготовленных
правоохранительными структурами
о результатах профилактики
наркомании и противодействии
незаконному обороту наркотиков

Изготовление и распространение
евробуклетов по профилактике
наркомании, алкоголизма и
табакокурения

По графику
администра

ции района

В течение

года

По плану
администра


ции

По плану
заседания
комиссии

По мере
поступления
информации

2
4кв.

0,0

0,0

0,0

0,0

В пределах
средств

местного
бюджета,

выделенных
на СМИ

5,0

Не реже
одного
раза в

квартал

500 шт.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

РЕАЛИЗУЕМОЙ МА МО КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ 

Количест� Годовой объем
Количество венные финансирова�

меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий

№
п/п

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Организация досуговой занятости
несовершеннолетних и проведение
спортивных соревнований,
турниров по настольному теннису,
вольной борьбе, футболу
направленных на пропаганду
здорового образа жизни для
подростков и взрослых жителей
округа 

Организация обходов территории
округа с представителями РУВД с
целью пресечения правонарушений
в сфере незаконного
распространения наркотиков, а
также правонарушений,
совершаемых в состоянии
наркотического опьянения.
Информирование РУВД и
прокуратуры о возможных адресах
незаконного распространения и
употребления наркотиков

Участие в уличной акции,
посвященной Международному
Дню борьбы с наркоманией, с
раздачей воздушных шаров с
тематической надписью 

Участие в акции "Обменяй сигарету
на конфету"

Проведение кинолекториев с
последующим обсуждением
просмотренного материала по
противодействию и профилактике
незаконного потребления
наркотических средств и
психоактивных веществ, новых
потенциально опасных
психоактивных веществ, на
территории МО

Проведение семинара по теме:
"Профилактика незаконного
потребления наркотических и
психотропных веществ, новых
потенциально опасных
психоактивных веществ на
территории МО и правонарушений,
связанных с незаконным оборотом
наркотиков, формирование
негативного отношения к
потреблению наркотиков и табака,
пропаганда преимущества
здорового образа жизни"

Изготовление и распространение
тематических самоклеющихся
постеров

Организация и проведение
экскурсий в Музей гигиены для
жителей МО

Организация и проведение
тематического мероприятия в ТРЦ
"Капитолий"

ИТОГО

4

В течение
года

1

1

3
4 кв.

2,3,4 кв.

в течение
года

2

1

В рамках
исполнения

ведомственных
целевых

программ по
организации

досуга и
развития
массовой

физической
культуры и

спорта

0,0

10,0

0,0

10,0

0,0

10,0

60,0

150,0

245,0

300 чел.

170 чел.

100 чел.

300 чел.

150 чел.

30 шт.

80 чел.

500 чел.

Количест� Годовой объем
Количество венные финансирова�

меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.10.2019 год   Санкт
Петербург                                    №483

Об утверждении ведомственной целевой программы рас�
ходования средств местного бюджета в 2020 году на обес�
печение условий для развития на территории муниципаль�
ного образования физической культуры и массового спор�
та, организации и проведению спортивных мероприятий
Муниципального образования

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу расходования средств
местного бюджета в 2020 году на обеспечение условий для развития на
территории муниципального образования физической культуры и массово

го спорта, организации и проведению спортивных мероприятий Муници

пального образования: Приложение №1;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на

чальника планово
экономического отдела Гриневу Е.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

� поддержка инициативы граждан в оказании

содействия органам внутренних дел в решении

возложенных на них задач;

� обеспечение правопорядка на территории

Муниципального образования, предупреждение

других правонарушений, правовое воспитание

граждан.

� повышение уровня активной и пассивной

безопасности жителей округа

� разработка и внедрение в практику таких

методов как мониторинг, диагностика и

прогнозирование социальной ситуации в округе;

� обеспечение спокойствия и безопасности

граждан муниципального образования

� осознание ценности мира между людьми,

основанного на уважении к правам человека

2020 год

245,0 тыс. рублей 
 за счет средств бюджета на

2020 год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной

целевой программы производится на конкурсной

основе.

� обеспечение спокойствия и безопасности

граждан муниципального образования;

� повышение правовой культуры граждан;

� оказание помощи правоохранительным

органам в обеспечении правопорядка

� уменьшение количества конфликтов;

� снижение уровня преступности, в том числе

рецидивной, среди несовершеннолетних и

молодежи;

� сокращение количества не учащихся и не

работающих несовершеннолетних и молодежи

� разработка и внедрение в практику таких

методов как мониторинг, диагностика и

прогнозирование социальной ситуации в округе;

� обеспечение спокойствия и безопасности

граждан муниципального образования;

� повышение правовой культуры граждан;

Сроки реализации

Объемы и источники

финансирования

Исполнитель

программы

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект



26 (542), октябрь 2019 г.10
Приложение №1 к ПМА

от 18.10.2019 года №483

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2020 году на обеспечение условий

для развития на территории муниципального образования физической

культуры и массового спорта, организацию и проведение спортивных

мероприятий муниципального образования

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт

Петербурга на 2020 год на плановый период 2021
и 2022 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года;

� Устав внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром.

� Реализация государственной молодежной
политики, направленной на физическое и
гражданское воспитание молодых горожан;

� Развитие системы патриотического воспитания
граждан Российской Федерации, способной на
основе формирования патриотических чувств и
сознания обеспечить решение задач по
консолидации общества, поддержанию
общественной и экономической стабильности,
упрочению единства и дружбы народов
Российской Федерации;

� Формирование личности молодого человека,
содействие физическому развитию
подрастающего поколения.

� Создание условий для жителей, проживающих
на территории МО, возможностью заниматься
физической культурой и спортом.

� Формирование у населения устойчивого
интереса к регулярным занятиям физической
культурой и спортом, здоровому образу жизни
посредством внедрения эффективных технологий
пропаганды и социальной рекламы в сфере
физической культуры и спорта.

� Внедрение физической культуры и спорта в
режим учебы, труда и отдыха различных
социальных групп населения.

� Создание материально
технической базы для
занятий физической культурой и спортом,
обеспечение эффективного использования
спортивного оборудования.

� Обеспечение развития физической культуры и
массового спорта.

� Обеспечение реализации мероприятий и
проектов, направленных на развитие
инфраструктуры физической культуры и спорта.

2020 год

1 944,3 тыс. рублей 
 за счет средств местного
бюджета на 2020 год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.

� Повышение и развитие уровня физической
культуры и спорта среди населения округа;

� Создание условий для улучшения
взаимопонимания и связи поколений;

� Социально
нравственное и физическое
оздоровление молодежной среды;

� Развитие системы полноценного и
развивающего досуга подростков и молодежи по
месту жительства;

� Содействие физическому развитию молодых
людей.

� Создать условия для укрепления здоровья
жителей Санкт
Петербурга.

� Продолжить развитие инфраструктуры
физической культуры и спорта.

� Привлечь население к регулярным занятиям
физической культурой и спортом по месту
жительства, учебы и работы.

� Создать условия для занятий физической
культурой и спортом лиц с ограниченными
возможностями здоровья и инвалидов.

Нормативно �
правовые 
основания 
для разработки
Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации
Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально�
экономический
эффект

№
п/п

1

2

3

4

5

Организация и проведение
спортивных соревнований "Веселые
старты" для детей, проживающих на
территории МО, с приобретением
призового фонда

Организация и проведение
спортивных праздников для
жителей МО на спортивных
площадках округа

Организация и проведение
спортивных соревнований "Мама,
папа, я 
 спортивная семья" среди
семей жителей округа с
приобретением призового фонда

Помощь в организации и
проведении массовых мероприятий
по игровым видам спорта для
жителей МО:
Турнир по вольной борьбе
Турнир по настольному теннису
Турнир по шахматам
Скандинавская ходьба
Удельная лыжня

Приобретение абонементов в
бассейн для жителей округа

ИТОГО:

1

в течение
года

1

в течение
года

1

161,0

10,0

172,5

100,0

100,0

1 500,8

1 944,3

100 чел.

150 чел.

100 чел.

780 чел.

200 чел.
80 чел.

100 чел.
200 чел.
200 чел.

670 чел.

1800 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ, 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

МО КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

Количест� Годовой объем
Количество венные финансирова�

меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2019 год   Санкт
Петербург                                    №484

Об утверждении ведомственной целевой программы рас�
ходования средств местного бюджета в 2020 году, на учас�
тие в деятельности по профилактике правонарушений в
Санкт�Петербурге в соответствии с федеральным законо�
дательством и законодательством Санкт�Петербурга

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу расходования средств
местного бюджета в 2020 году, на участие в деятельности по профилактике
правонарушений в Санкт
Петербурге в соответствии с федеральным зако

нодательством и законодательством Санкт
Петербурга": согласно Прило

жению №1.

2.Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю
за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Главы Местной администрации 
МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА
от 18.10.2019 года №484

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2020 году 

на участие в деятельности по профилактике правонарушений 

в Санкт!Петербурге в соответствии с федеральным законодательством 

и законодательством Санкт!Петербурга

� Федеральный закон "О полиции" от 07.02.2011

№ 3
ФЗ; 

� Закон Санкт
Петербурга "Об участии граждан в

обеспечении правопорядка в Санкт
Петербурге"

от 08.11.2001 №760
95;

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации

местного самоуправления в Санкт
Петербурге"

№420
79 от 23.09.2009 года;

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы



7 (523), апрель 2019 г. 1126 (542), октябрь 2019 г.

� Федеральный закон "О полиции" от 07.02.2011

№ 3
ФЗ; 

� Закон Санкт
Петербурга "Об участии граждан в

обеспечении правопорядка в Санкт
Петербурге"

от 08.11.2001 №760
95;

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации

местного самоуправления в Санкт
Петербурге"

№420
79 от 23.09.2009 года;

� Закон Санкт
Петербурга от 04.06.2007 года

№230
42 "О профилактике правонарушений в

Санкт
Петербурге";

� Федеральный закон от 23.06.2016 № 182
ФЗ

"Об основах системы профилактики

правонарушений в РФ";

� Федеральный закон от 24.06.1999 № 120
ФЗ

"Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних";

� Федеральный закон от 25.07.2002 года №114


ФЗ "О противодействии экстремистской

деятельности";

� Устав внутригородского Муниципального

образования Санкт
Петербурга Муниципальный

округ Комендантский аэродром.

� поддержка инициативы граждан в оказании

содействия органам внутренних дел в решении

возложенных на них задач;

� обеспечение правопорядка на территории

Муниципального образования, предупреждение

других правонарушений, правовое воспитание

граждан.

� повышение уровня активной и пассивной

безопасности жителей округа

� разработка и внедрение в практику таких

методов как мониторинг, диагностика и

прогнозирование социальной ситуации в округе;

� обеспечение спокойствия и безопасности

граждан муниципального образования

� формирование и внедрение в практику норм

толерантного поведения, определяющих

устойчивость поведения отдельных личностей и

социальных групп в различных ситуациях,

социальной напряжённости 
 как основы

гражданского согласия в демократическом

государстве

� осознание ценности мира между людьми,

основанного на уважении к правам человека

2020 год

5,0 тыс. рублей 
 за счет средств бюджета на 2020

год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной

целевой программы производится на конкурсной

основе.

� обеспечение спокойствия и безопасности

граждан муниципального образования;

� повышение правовой культуры граждан;

� уменьшение количества конфликтов;

� снижение уровня преступности, в том числе

рецидивной, среди несовершеннолетних и

молодежи;

� разработка и внедрение в практику таких

методов как мониторинг, диагностика и

прогнозирование социальной ситуации в округе;

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники

финансирования

Исполнитель

программы

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект

№
п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Размещение информационного ма

териала на информационных стен

дах

Размещение материалов по профи

лактике правонарушений в газете
Комендантский аэродром и на офи

циальном сайте МО и предоставле

ние возможности размещения пра

воохранительным структурам ком

петентной информации и результа

тов деятельности в области профи

лактики правонарушений 

Проведение и/или участие в "круг

лых столах", конференциях, семи

нарах, по проблематике профилак

тики правонарушений

Организация обходов территории
округа с представителями РУВД с
целью пресечения правонаруше

ний, предупреждения беспризор

ности и других антиобщественных
действий несовершеннолетних и
информирование территориальных
органов внутренних дел

Участие в отчетах участковых упол

номоченных перед жителями, про

живающими на территории МО Ко

мендантский аэродром, в соответ

ствии с планами 35
го отдела поли

ции УВД по Приморского района.
Выработка рекомендаций и предло

жений по улучшению взаимодей

ствия жителей МО, полиции и ОМСУ

Выявление мест скопления иност

ранных граждан, и молодежи на
территории округа и информирова

ние территориальных органов внут

ренних дел и прокуратуры

Выпуск евробуклетов по вопросам
безопасности населения, в т.ч. нап

равленных на профилактику право

нарушений

В рамках оказания бесплатной юри

дической помощи гражданам: орга

низация информирования и кон

сультирования жителей МО Комен

дантский аэродром  о действующем
законодательстве Российской Фе

дерации, регламентирующем дея

тельность органов и учреждений
системы профилактики правонару

шений по применению системы со

циальных, правовых и иных мер,
направленных на выявление и уст

ранение причин и условий, способ

ствующих совершению правонару

шений, а также деятельность по
профилактике безнадзорности и
правонарушений несовершеннолет

них.

Взаимодействие с органами госу

дарственной власти   Санкт
Петер

бурга, правоохранительными орга

нами, органами прокуратуры, ины

ми органами и организациями по
вопросам профилактики правонару

шений в Санкт
Петербурге в целом
и на территории МО Комендантский
аэродром

Информирование органов внутрен

них дел о лицах и семьях, находя

щихся в социально
опасном поло

жении и о правонарушениях, совер

шаемых в сфере семейно
бытовых
отношений

Организация работы по выявлению
недобросовестных предпринимате

лей, реализующих алкогольную и
табачную продукцию несовершен

нолетним

Выявление несанкционированных
мест размещения строительных и
иных отходов на территории округа

Организация работы по пресечению
несанкционированной торговли в
неустановленных местах 

ИТОГО

По мере
поступления
информации

По мере
поступления
информации

В течение
года

ежемесячно

ежеквар

тально

В течение
года

2 кв.

В течение
года

В течение
года

По мере
поступления
информации

В течение
года

В течение
года

В течение
года

0,0

0,0

0,0

0,0

5,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

5,0

В пределах
средств

местного
бюджета,
выделен


ных 
на СМИ

500 шт.

100
протоколов

Количест� Годовой объем
Количество венные финансирова�

меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ



26 (542), октябрь 2019 г.12

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2019 год   Санкт
Петербург                                    №485

Об утверждении ведомственной целевой программы рас�
ходования средств местного бюджета в 2020 году на изда�
ние и опубликование муниципальных правовых актов и
иной информации о развитии МО

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу расходования средств
местного бюджета в 2020 году на издание и опубликование муниципальных
правовых актов и иной информации о развитии МО: Приложение №1.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на

чальника планово
экономического отдела Гриневу Е.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года. 

Главы Местной администрации 
МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2019 год   Санкт
Петербург                                    №486

Об утверждении ведомственной целевой программы  уча�
стия в создании условий для реализации мер, направлен�
ных на укрепление межнационального и межконфессио�
нального согласия, сохранение и развитие языков и куль�
туры народов Российской Федерации, проживающих на
территории муниципального образования, социальную и
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межна�
циональных (межэтнических) конфликтов на 2020 год

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуправ

ления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79, закона Санкт
Пе

тербурга "О патриотическом воспитании в Санкт
Петербурге" от 18.07.2016
года №453
87 и Устава внутригородского Муниципального образования
Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу  участия в создании
условий для реализации мер, направленных на укрепление межнациональ

ного и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и
культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории
муниципального образования, социальную и культурную адаптацию миг

рантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на
2020 год, согласно приложению №1;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на

чальника планово
экономического отдела Гриневу Е.Е.;

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА
от 18.10.2019 года №485

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2020 году 

на издание и опубликование муниципальных правовых актов и иной

информации о развитии МО

� Конституция Российской Федерации;

� Устав внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром;

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт

Петербурга на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года;

� Федеральный закон "Об общих принципах
организации местного самоуправления в
Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ.

� обеспечение жителей муниципального округа
информацией о деятельности органов местного
самоуправления Муниципального образования
Комендантский аэродром;

� пропаганда здорового образа жизни, культуры
общения, правил обеспечения безопасности
жизнедеятельности.

2020 год

980,0 тыс. рублей 
 за счет средств местного
бюджета в 2020 году

Отбор исполнителей ведомственной целевой
программы производится на конкурсной основе.

� удовлетворение духовных потребностей
жителей Муниципального образования.

� обладание полной информацией о
деятельности органов местного самоуправления и
администрации Приморского района жителями
Муниципального образования Комендантский
аэродром.

� формирование общественного мнения по
вопросам, имеющим принципиальное значение
для развития муниципального образования;

� формирование активной гражданской позиции,
вовлечение граждан в процессы самоуправления;

� информирование граждан о правилах
обеспечения безопасной жизнедеятельности,
различных аспектах и правилах здорового образа
жизни, культуры общения.

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники

финансирования

Исполнитель

программы

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект

Приложение №1 к ПМА
от 18.10.2019 года №486

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА
участия в создании условий для реализации мер, направленных на

укрепление межнационального и межконфессионального согласия,
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации,

проживающих на территории муниципального образования, социальную 
и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов на 2020 год

� Конституция Российской Федерации;
� Федеральный закон от 06.10.2003 года №131

ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации"
� закон Санкт
Петербурга от 23.09.2009 года
№420
79 "Об организации местного
самоуправления в Санкт
Петербурге"
� Положение о Комитете по межнациональным
отношениям и реализации миграционной
политики в Санкт
 Петербурге, утвержденное
постановлением Правительства Санкт
Петербурга
от 19.12.2013 №1008, п.4.26
1 
 Методические
рекомендации Комитета по межнациональным
отношениям и реализации миграционной
политики в Санкт
Петербурге по реализации
органами местного самоуправления
внутригородских Муниципальных образований
п.п. 42, п.1, ст.10 Закона Санкт
Петербурга от
23.09.2009 года № 420
79 "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
� Конституция Российской Федерации;
� Федеральный закон от 06.10.2003 года №131

ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации"
� закон Санкт
Петербурга от 23.09.2009 года
№420
79 "Об организации местного
самоуправления в Санкт
Петербурге"

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

№
п/п

1

2

Подготовка и выпуск газеты
"Комендантский аэродром" с
информацией о жизни и проблемах
жителей МО

Опубликование нормативно

правовых актов МО Комендантский
аэродром

ИТОГО

6

25

31

840,0

140,0

980,0

210 000
экз. 

125 000
экз.

335 экз.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Количест� Годовой объем
Количество венные финансирова�

выпусков показа� ния меро�
тели приятий

Наименование мероприятий



7 (523), апрель 2019 г. 1326 (542), октябрь 2019 г.

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2019 год   Санкт
Петербург                                    №487

Об утверждении ведомственной целевой программы и пла�
на основных мероприятий по осуществлению экологичес�
кого просвещения и экологическому воспитанию и форми�
рованию экологической культуры в области обращения с
твердыми коммунальными отходами на территории внут�
ригородского Муниципального образования Санкт�Петер�
бурга Муниципальный округ Комендантский аэродром на
2020 год

В соответствии со ст.10 закона Санкт
Петербурга от 23.09.2009 года
№420
79 "Об организации местного самоуправления в Санкт
Петербурге"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу и план основных ме

роприятий по осуществлению экологического просвещения и экологичес

кому воспитанию и формированию экологической культуры в области об

ращения с твердыми коммунальными отходами на территории внутригоро

дского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром на 2020 год: согласно приложению №1.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Главы Местной администрации 
МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

� Положение о Комитете по межнациональным
отношениям и реализации миграционной полити

ки в Санкт
 Петербурге, утвержденное постанов

лением Правительства Санкт
Петербурга от
19.12.2013 №1008, п.4.26
1 
 Методические реко

мендации Комитета по межнациональным отно

шениям и реализации миграционной политики в
Санкт
Петербурге по реализации органами мест

ного самоуправления внутригородских Муници

пальных образований п.п. 42, п.1, ст.10 Закона
Санкт
Петербурга от 23.09.2009 года № 420
79
"Об организации местного самоуправления в
Санкт
Петербурге"
� Устав внутригородского Муниципального обра

зования Санкт
Петербурга Муниципальный округ
Комендантский аэродром 
� Постановление Местной администрации от
26.10.2016 №437 "Об утверждении положения о
порядке исполнения Местной администрацией
внутригородского Муниципального образования
Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комен

дантский аэродром вопроса местного значения
"участие в создании условий для реализации мер,
направленных на укрепление межнационального и
межконфессионального согласия, сохранение и
развитие языков и культуры народов Российской
Федерации, проживающих на территории муници

пального образования, социальную и культурную
адаптацию мигрантов, профилактику межнацио

нальных (межэтнических) конфликтов"
� формирование у граждан, проживающих на
территории МО Комендантский аэродром внут

ренней потребности в толерантном поведении к
людям других национальностей и религиозных
конфессий на основе ценностей многонациональ

ного российского общества, культурного самосоз

нания, принципов соблюдения прав и свобод че

ловека и гражданина;
� воспитательная работа среди детей и молоде

жи, направленная на устранение причин и усло

вий, способствующих совершению действий тер

рористического и экстремистского характера,
формирование толерантности и межэтнической
культуры в молодежной среде, профилактика аг

рессивного поведения
� уменьшение проявления негативного отноше

ния к лицам других национальностей и религиоз

ных конфессий;
� формирование у граждан, проживающих на
территории МО Комендантский аэродром поло

жительного отношения к межнациональному и
межконфессиональному согласию, сохранению и
развитию языков и культуры народов Российской
Федерации, проживающих на территории муници

пального образования, социальной и культурной
адаптации мигрантов, отсутствию межнациональ

ных (межэтнических) конфликтов;
� противодействие распространению идеологии,
направленной на разжигание межнациональных
(межэтнических) конфликтов
� организация и проведение мероприятий по
гармонизации межкультурных, межэтнических,
межконфессиональных отношений, воспитанию
культуры толерантности;
� организация и проведение воспитательных,
пропагандистских и агитационных мероприятий
по вопросам вышеуказанной направленности;
� обеспечение скоординированной работы Мест

ной администрации, а также муниципального уч

реждения с общественными и религиозными ор

ганизациями (объединениями), другими институ

тами гражданского общества и гражданами;
� повышение правовой культуры жителей округа
посредством размещения в средствах массовой
информации и на официальном сайте МО матери

алов, посвященных действующему законодатель

ству, устанавливающему ответственность за
действия, направленные на возбуждение социаль

ной, расовой, национальной и религиозной розни
Местная администрация внутригородского Муни

ципального образования Санкт
Петербурга Муни

ципальный округ Комендантский аэродром 
2020 год
3,0 
 местный бюджет МО Комендантский аэрод

ром на 2020 год
� формирование толерантного сознания, осно

ванного на понимании и принятии культурных от

личий, неукоснительном соблюдении прав и сво

бод граждан;
� формирование толерантного сознания у детей,
подростков, молодежи, взрослого населения ок

руга;
� снижение социальной напряженности в обще

стве;
� сохранение и поддержка языков, культуры и
традиций народов РФ
� поддержка культурной и социальной адаптации
мигрантов

Цели и задачи

программы:

Основные

направления

программы

Заказчик, разработчик и

исполнитель программы

Сроки реализации
Источники
финансирования

Ожидаемый

результат 

№
п/п

1.

2

3

4

5

6

7

8

Оказание юридической помощи жителям МО в
реализации их прав в области 

Размещение на официальном сайте МО и (или)
газете "Комендантский аэродром" информации
и/или материалов по темам, связанным с
реализацией мер, направленных на укрепление
межнационального и межконфессионального
согласия, сохранение и развитие языков и
культуры народов Российской Федерации,
проживающих на территории муниципального
образования, социальную и культурную
адаптацию мигрантов, профилактику
межнациональных (межэтнических) конфликтов  

Предоставление органам государственной
власти возможности размещения
информационных материалов в газете
"Комендантский аэродром", на
информационных стендах и на официальном
сайте в информационно

телекоммуникационной сети "Интернет" 

Участие в районных и городских мероприятиях
по указанной тематике, проводимых на
территории округа органами государственной
власти

Обход территории муниципального
образования с целью выявления надписей
соответствующей тематики для реагирования
на нарушения в рамках установленных
полномочий.

Участие в работе антитеррористических
комиссий района, коллегий администрации
района; советов по межнациональным
отношениям при администрации района,
межведомственных рабочих групп по борьбе с
проявлениями экстремисткой деятельности при
районной прокуратуре, совещаниях,
конференциях, семинарах, проводимых
Комитетом и СПб ГКУ "Санкт
Петербургский
Дом национальностей"

Беседы
лекции с жителями МО, в т.ч.
опекаемые, приемные семьи, неблагополучные
семьи, молодежь о гармонизации
межкультурных, межэтнических,
межконфессиональных отношений, воспитанию
культуры толерантности, противодействие
распространению идеологии направленной на
разжигание межнациональных (межэтнических)
конфликтов, о положительном отношении к
межнациональному и межконфессиональному
согласию, сохранению и развитию языков и
культуры народов Российской Федерации,
социальной и культурной адаптации мигрантов,
отсутствию межнациональных (межэтнических)
конфликтов

Выпуск евробуклетов, листовок
соответствующей тематики

ИТОГО:

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3,0

3,0

по мере не

обходимости

по мере
поступления
материалов
и изменения

действую

щего

законода

тельства

по мере
обращений
соответст


вующих
органов

по мере
поступления
приглашения

еженедельно

по мере
поступления
приглашения

один раз в
квартал

250 шт.

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Количество/ Виды и объемы
период пров. финансирова�

мероприя� ния 
тия

Наименование мероприятий



26 (542), октябрь 2019 г.14
Приложение №1 к ПМА

от 18.10.2019 года №487

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

основных мероприятий по осуществлению экологического просвещения 

и экологическому воспитанию и формированию экологической культуры 

в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории

внутригородского Муниципального образования Санкт!Петербурга

Муниципальный округ Комендантский аэродром на 2020 год

� Конституция Российской Федерации;

� Федеральный закон от 10.01.2002 года №7
ФЗ
"Об охране окружающей среды"

� Федеральный закон от 06.10.2003 года №131

ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации"

� Закон Санкт
Петербурга от 23.09.2009 года
№420
79 "Об организации местного
самоуправления в Санкт
Петербурге"

� Устав внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром 

� формирование сознания жителей МО о
необходимости сохранения экологии и
негативного отношения к уничтожению природы и
природных ресурсов;

� формирование экологической культуры и
активной жизненной позиции по отношению к
экологическим проблемам;

� формирование у жителей МО желания
соблюдать действующее законодательство,
направленное на сохранение экологии

� просвещение посредством распространения
экологических знаний об экологической
безопасности, информации о состоянии
окружающей среды и об использовании
природных ресурсов, в том числе через средства
массовой информации, музеи, библиотеки,
учреждения культуры, образовательные
учреждения, природоохранные учреждения,
организации спорта и туризма;

� обеспечение свободного доступа населения
округа к экологической информации и
информации в сфере обращения с твердыми
коммунальными отходами;

� воспитание бережного отношения к природе и
рациональному использованию природных
ресурсов.

Местная администрация внутригородского
Муниципального образования Санкт
Петербурга
Муниципальный округ Комендантский аэродром 

2020 год

местный бюджет МО Комендантский аэродром на
2020 год

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Задачи программы

Заказчик, разработчик и
исполнитель программы

Сроки реализации

Источники

финансирования

№
п/п

6

7

8

9

10

Подготовка и распространение
информационных материалов,
разъясняющих правила обращения с
отходами

Разработка и распространение
информационных материалов среди населения,
разъясняющих правила по раздельному сбору
твердых коммунальных отходов

Подготовка буклета "А знаете ли вы, что как
долго разлагается различный мусор: бумага,
стекло, пластик"

Информационное обеспечение
экологического просвещения и
экологического воспитания и
формирования экологической культуры в
области обращения с твердыми
коммунальными отходами на территории

Размещение в средствах массовой
информации и на официальном сайте МО
Комендантский аэродром в сети "Интернет"
информации об организациях,
осуществляющих деятельность по обращению с
отходами, пунктах приема вторсырья

Размещение в средствах массовой
информации и на официальном сайте МО
Комендантский аэродром с сети "Интернет"
информации о правильном обращении с
отдельными видами отходов и раздельном
сборе ТКО

Освещение вопросов состояния окружающей
среды, использования вторичного сырья в
средствах массовой информации

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

В течение
года

октябрь

В течение
года

В течение
года

В течение
года

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
по осуществлению экологического просвещения и экологическому
воспитанию и формированию экологической культуры в области
обращения с твердыми коммунальными отходами на территории

внутригородского Муниципального образования Санкт!Петербурга
Муниципальный округ Комендантский аэродром на 2020 год

Годовой 
Сроки объем

проведения финансирова�
ния (тыс.руб)

Наименование мероприятий

№
п/п

1.

2

3

4

5

Развитие культуры в области обращения с
твердыми коммунальными отходами

Проведение экологической акции по очистке
территории Удельного парка

Проведение экологического субботника по
сбору ТБО в местах массового отдыха

Проведение круглых столов по вопросу
обращения с отходами

Консультации по вопросам в сфере обращения
с твердыми бытовыми отходами

Организация и проведение выставок, конкурсов
поделок, изготовленных с использованием
вторичного сырья и отходов

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

В течение
года

В течение
года

В течение
года

В течение
года

октябрь 


 ноябрь

Годовой 
Сроки объем

проведения финансирова�
ния (тыс.руб)

Наименование мероприятий

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2019 год   Санкт
Петербург                                    №500
О внесении изменений в постановление МА МО Комендан�
тский аэродром от 23.10.2018 года №443 "Об утверждении
ведомственной целевой программы мероприятий, направ�
ленных на решение вопроса местного значения по осущес�
твлению благоустройства территории внутригородского
Муниципального образования Санкт�Петербурга Муници�
пальный округ Комендантский аэродром в 2019 году"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуправ

ления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внутриго

родского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром
от 23.10.2018 года №443 "Об утверждении ведомственной целевой прог

раммы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значе

ния по осуществлению благоустройства территории   внутригородского
Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципального округ
Комендантский аэродром в 2019 году", изложить Приложение №1 в редак

ции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль

ного опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации 
МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА от 29.10.2019 года №500
от 30.09.2019 года №441 от 03.06.2019 года №274
от 09.04.2019 года №190 от 23.10.2018 года №443

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по

осуществлению благоустройства территории внутригородского

Муниципального образования Санкт!Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром в 2019 году

Заказчик: Местная администрация внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский
аэродром
1.Цель программы: выполнение комплекса мероприятий по созданию
зон отдыха, в том числе обустройству, содержанию и уборки территорий
детских площадок; озеленению территорий; проведению санитарных
рубок; ликвидации несанкционированных мусорных свалок с целью
создания благоприятных, комфортных условий для проживания населения
муниципального образования, обеспечения чистоты и порядка на
территории муниципального образования. 
2.Сроки реализации программы (период):  2019 год
3.Перечень мероприятий программы, ожидаемые конечные
результаты реализации и необходимый объем финансирования:



7 (523), апрель 2019 г. 1526 (542), октябрь 2019 г.

Приложение №1 к ПМА от 29.10.2019 года №500
от 30.09.2019 года №441 от 03.06.2019 года №274
от 09.04.2019 года №190 от 23.10.2018 года №443

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по

осуществлению благоустройства территории внутригородского

Муниципального образования Санкт!Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром в 2019 году

Заказчик: Местная администрация внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский
аэродром
1.Цель программы: выполнение комплекса мероприятий по созданию
зон отдыха, в том числе обустройству, содержанию и уборки территорий
детских площадок; озеленению территорий; проведению санитарных
рубок; ликвидации несанкционированных мусорных свалок с целью
создания благоприятных, комфортных условий для проживания населения
муниципального образования, обеспечения чистоты и порядка на
территории муниципального образования. 
2.Сроки реализации программы (период):  2019 год
3.Перечень мероприятий программы, ожидаемые конечные
результаты реализации и необходимый объем финансирования:

Создание зон отдыха, в том
числе обустройство, содержание
и уборка территории детских
площадок
Байконурская ул. д.15
Серебристый б
р, д. 34, корп. 1
Аэродромная ул., д.3, корп.1
Аэродромная ул. д.9, корп.1
Аэродромная ул. д.11, корп. 1
Байконурская ул. д.5, корп.1
Байконурская ул. д. 7, к.1
Богатырский пр. д. 3, корп.1
Богатырский пр. д. 5, корп.1
Богатырский пр. д. 7, корп.5
Богатырский пр., д.9
пр. Испытателей д.11, корп.1
пр. Испытателей, д. 15, корп. 1
пр. Испытателей, д. 20
Котельникова ал., д.4
Королева пр., д.15/30
Котельникова ал. д.3 
 д.5, корп.1
Котельникова ал., д.4
площадь Льва Мациевича, д.4
Коломяжский пр. д. 26
Парашютная ул., д. 12
Поликарпова ал., д. 3, корп. 1
Поликарпова ал. д.5
Поликарпова ал. д.8, корп. 1
Поликарпова ал. д.10, корп. 1, 2, 3
Серебристый б
р, д.6, корп.1
Серебристый б
р, д. 15
Серебристый б
р, д.16, корп. 1
Серебристый б
р, д.21

Серебристый б
р, д. 22, корп.1
Серебристый б
р, д.23, корп. 2
Серебристый б
р, д. 24, корп.2
Серебристый б
р, д. 26
Серебристый б
р, д. 26 
 28, корп. 1
Серебристый б
р, д.34, корп.1
(МАЦ)

Текущий ремонт придомовых
территорий и дворовых
территорий, включая проезды и
въезды, пешеходные дорожки;
организация дополнительных
парковочных мест на дворовых
территориях
Аэродромная ул., д.3, корп.1
Аэродромная ул., д.4
Аэродромная ул., д.7, корп.1
Аэродромная ул., д.9, корп.1
Байконурская ул. д.7, корп.1
Байконурская ул. д.9
Байконурская, ул. д.15
Байконурская ул. д.19, корп.1
Богатырский пр., д.4
Богатырский пр. д. 5, корп.3
Богатырский пр. д. 5, корп.4
Богатырский пр. д. 7, корп.2
Богатырский пр. д. 7, корп.3
Богатырский пр. д. 7, корп.5
Богатырский пр. д. 7, корп.8

адрес

кв.м

35

1598

16 558,4

12 893,9

II 
 IV
квартал 

II 
 IV
квартал

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол�во

Срок
испол�
нения
меро�

приятия

Годовой
объем

финанси�
рования

(тыс.руб.)

Наименование  мероприятия

п.м 4805 1 735,9II 
 IV
квартал

Богатырский пр., д.9
Богатырский пр., д. 10
Внутриквартальный проезд от пр.
.Испытателей до ал. Поликарпова со
стороны д.11, корп.1 по
пр.Испытателей
Испытателей пр., д.6, корп. 3
Испытателей пр., д.11, корп. 1
Испытателей пр., д.11, корп.2
(д/сад)
Испытателей пр., д.15, корп. 1
Испытателей пр., д.20
Коломяжский пр. д.26
Коломяжский пр. д.28
Коломяжский пр. д.28, корп. 3
Коломяжский пр. д.32
Котельникова ал., д.3
Котельникова ал., д.4
Котельникова ал., д.5, корп.1
Котельникова ал., д.6, корп.1
Королева пр., д.2
Королева пр., д.9
Королева пр., д.15/30
Королева пр., д.19
Парашютная ул., д.4, корп.1
Парашютная ул., д.6, лит. А (т. ст.)
Парашютная ул., д. 12
Поликарпова ал. д.1
Поликарпова ал. д.2
Поликарпова ал. д.3, корп.1
Поликарпова ал. д.5
Поликарпова ал. д.6, корп.2
Поликарпова ал. д.8, корп.1
Поликарпова ал. д.10, корп.3
Серебристый б
р, д.6, корп. 1
Серебристый б
р, д.9, корп. 1
Серебристый б
р, д.12, корп. 1
Серебристый б
р, д.15
Серебристый б
р, д.16, корп. 1
Серебристый б
р, д.21
Серебристый б
р, д.22, корп. 3
Серебристый б
р, д.24, корп.2
Серебристый б
р, д.26
Серебристый б
р, д.28, корп. 1
Серебристый б
р, д.37
Фермское ш., д.20, корп.1
Фермское ш., д.20, корп.3

Установка, содержание и ремонт
ограждений газонов
Аэродромная ул., д.3, корп.1
Аэродромная ул., д.5, корп.1
Аэродромная ул., д.9, корп.1
Аэродромная ул., д.11, корп.1
Аэродромная ул., д.4
Аэродромная ул., д.7, корп.3
Аэродромная ул., д.11, корп.3
Аэродромная ул., д.15
Байконурская ул. д.5, корп.1
Байконурская ул., д. 15
Богатырский пр. д. 3, корп.2
Богатырский пр. д. 5, корп.2
Богатырский пр., д. 4
Богатырский пр. д. 7, корп.3
Богатырский пр., д. 10
пр. Испытателей, д.8, корп. 1
пр. Испытателей, д.8, корп. 2
пр. Испытателей, д.11, корп. 1 
пр. Испытателей, д.15, корп. 1 
пр. Испытателей, д. 10,12,14,16
Коломяжский пр. д. 26
Котельникова ал., д.3
Котельникова ал., д.4
Парашютная ул., д.4, корп.1
Парашютная ул., д. 14
Площадь Льва Мациевича
Поликарпова ал., д.3, корп. 1
Поликарпова ал., между домами 3,
корп.1 и д.5
Поликарпова ал., д. 8, корп. 1
Серебристый б
р, д.9, корп. 1
Серебристый б
р, д.11, корп. 1
Серебристый б
р, д.12, корп. 1
Серебристый б
р, д.17, корп. 1
Аллея между Серебристый б
р, д.22,
корп. 3 и Серебристый б
р, д. 24,
корп.2
Серебристый б
р, д.22, корп. 3
Серебристый б
р, д.23, корп. 2
Серебристый б
р, д.24, корп. 2
Серебристый б
р, д.26
Серебристый б
р, д.27, корп. 2
Серебристый б
р, д.28, корп.1
Серебристый б
р, д.34, корп. 1



26 (542), октябрь 2019 г.16

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания:
по графику 
 30.10.2019г.
фактически 
 30.10.2019г.

Дата выхода в свет 
 30.10.2019г.
Изготовлено ООО «Сатурн
Техно»

197348, Санкт
Петербург, 
ул. Аэродромная, 11, корп.1, кв.102.

Тел (812) 297 0045. Тир. 5 000 экз.
БЕСПЛАТНО

Редакционная

коллегия:

Главный редактор

Рябыкина М.Ф.

Газета «Комендантский аэродром»
Зарегистрирована в Сев.
Зап. окр. межр. терр.
упр. Мин. РФ по печати, тел.и ср. масс. комм.

Свидетельство ПИ №2
5386 от 10.08.2001г.
Учредитель – Муниципальный Совет МО

Комендантский аэродром.
Адрес: 197348, Санкт
Петербург, Богатырский

пр., д. 7, корп. 5. Тел. (812) 394
8949

шт.

кв. м

Дерево

т

усл.

шт. 

усл.

усл.

1

1805,52

42

17

1

2

1

1

31,6

2 598,1

317,1

3 015,0

1 324,0

1 134,7

485,0

1 197,0

41 290,7

I 
 IV
квартал

I 
 IV
квартал 

I 
 IV
квартал 

I 
 IV
квартал

I 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал   

I
 IV
квартал

III 

квартал 

ИТОГО:

Установка и содержание малых
архитектурных форм, уличной
мебели и хозяйственно�бытового
оборудования, необходимого для
благоустройства территории МО
Байконурская ул., д. 7

Озеленение территорий зеленых
насаждений общего пользования
местного значения
Аэродромная ул., д.9, корп. 1
Испытателей пр., д. 20
Аэродромная ул., д.11, корп.1
Богатырский пр., д. 4   
Богатырский пр., д.5, корп. 1
Богатырский пр., д. 6, корп.1
Богатырский пр., д. 7, корп.3
Богатырский пр., д. 9
Испытателей пр., д.10, д.12, д.14
Коломяжский пр. д.26  
Котельникова ал., д.4

пл. Льва Мациевича
Парашютная ул., д.12
Поликарпова ал., д.8, корп. 1,

Поликарпова ал., д.10 корп. 3
Серебристый д.24, корп. 2 

Организация санитарных рубок, а
также удаление аварийных,
больных деревьев и кустарников
в отношении зеленых
насаждений общего пользования
местного значения
Аэродромная ул., д. 9, корп. 1
Аэродромная ул., д.11, корп. 1
Аэродромная ул., д.21
Байконурская ул. д.5, корп.1
Богатырский пр. д. 3, корп.1
Богатырский пр. д. 7, корп.3
пр. Испытателей д.20
ал. Котельникова, д. 4
Серебристый б
р, д. 15
Серебристый б
р, д. 24, корп.2
Серебристый б
р, д.34, корп.1

Участие в обеспечении чистоты и
порядка на территории МО,
включая ликвидацию
несанкционированных свалок
бытовых отходов, мусора и
уборку территорий
Аэродромная ул., д. 9, корп. 1
Аэродромная ул., д.11, корп. 1
Байконурская ул. д.5, корп.1
Байконурская ул. д.7, корп.1
Байконурская ул. д.19, корп.1
Богатырский пр. д.3, корп.1
Богатырский пр. д.5, корп.1
Богатырский пр. д.,7 корп.2
Богатырский пр. д.,7 корп.3
Богатырский пр. д. 9
Котельникова ал., д.4
Коломяжский пр. д. 26
Парашютная ул., д. 12
Поликарпова ал. д. 5
Поликарпова ал. д. 3, корп. 1
Серебристый б
р, д. 9, корп.1
Серебристый б
р, д.12, корп.1
Серебристый б
р, д.15
Серебристый б
р, д.18, корп.2
Серебристый б
р, д.22, корп.1
Серебристый б
р, д.24, корп.2
Серебристый б
р, д.34, корп.1

Разработка и согласование
проектной документации по
благоустройству территории МО
Богатырский пр. д.11
Поликарпова ал. д. 3, корп. 1
Поликарпова ал. д. 5
Серебристый б
р, д.25, корп.2
Серебристый б
р, д.26
Серебристый б
р, д.27, корп.2
Серебристый б
р, д.34, корп.1
Серебристый б
р, д.37 

Оборудование контейнерных
площадок на дворовых
территориях
Поликарпова ал., д. 10, корп.2
Серебристый б
р, д.34, корп.1
Осуществление технического
надзора
Организация и проведение учета
зеленых насаждений


